
28. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarský kraj loni hospodařil s přebytkem
2,3 mil. korun
Hospodaření Karlovarského
kraje v prvním roce jeho existence skončilo mírným přebytkem
přibližně 2,3 miliónů korun. Příjmy kraje v loňském roce činily
476,4 miliónu a výdaje 474,1 miliónu korun. "Z kladného
hospodářského výsledku částka asi 1,6 miliónu poputuje do
rezervního fondu kraje. Tato částka vznikla z úroků bankovních
účtů kraje," řekl dnes novinářům hejtman Josef Pavel (ODS).

Hospodaření Karlovarského
kraje v prvním roce jeho existence skončilo mírným přebytkem
přibližně 2,3 miliónů korun. Příjmy kraje v loňském roce činily
476,4 miliónu a výdaje 474,1 miliónu korun. "Z kladného
hospodářského výsledku částka asi 1,6 miliónu poputuje do
rezervního fondu kraje. Tato částka vznikla z úroků bankovních
účtů kraje," řekl dnes novinářům hejtman Josef Pavel (ODS).
Zbylých 679.000 korun bude vráceno v rámci finančního vypořádání
do státního rozpočtu.
Celkem bude z Karlovarského kraje vráceno do kapitoly
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy více než dva milióny
korun, ministerstvu financí asi 155.000 korun. "Většinu této
částky vrací příspěvkové organizace kraje, zejména školy," řekl
novinářům ředitel krajského úřadu Roman Rokůsek.
Ministerstvu školství se tak vrací peníze jednak z dotace na
jeden z programů, od jehož realizace ministerstvo nakonec
ustoupilo, a dále peníze, které školy ušetřily. "Na rozdíl od
praxe minulých let si nemohly ušetřené peníze nechat a musely je
vrátit," řekl Rokůsek. Ministerstvu financí se vrací zejména
nevyčerpané prostředky na vybavení krajského úřadu.
Hospodaření Karlovarského kraje již zkontroloval zvláštní tým
ministerstva financí. "Dopadli jsme velmi dobře. Kontroloři
nezjistili porušení rozpočtové kázně ani neúplnost a neprůkaznost
účetnictví. Nebyl nám nařízen žádný odvod do státního rozpočtu,"
řekl hejtman.
Karlovarský kraj dostal pro první rok své existence státní
dotaci 52 miliónů korun. Ostatní příjmy získal v rámci delimitací
a převodu státního majetku do správy kraje v průběhu roku 2001.
Vlastní příjmy s výjimkou úroků z bankovních účtů kraj loni
neměl.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

